[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  17.02.2014
р.п. Гари

	                   №  38

	О подготовке и проведении в Гаринском городском округе празднования  70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Во  исполнение  постановления Правительства Свердловской области от 18.12.2013 г. № 1538-ПП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию 70-й   годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»,  и в целях организации мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Гаринского городского округа:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1) Состав организационного комитета по подготовке и проведению в Гаринском городском округе празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее юбилей Великой Победы) (прилагается);

2) План мероприятий по подготовке и проведению в Гаринском городском округе мероприятий, посвященных празднованию юбилея Великой Победы (прилагается);

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять активное участие в реализации плана мероприятий по подготовке и проведению в Гаринском городском округе мероприятий, посвященных празднованию юбилея Великой Победы;

3. Всем ответственным исполнителям в срок до 01 июля 2015 года подготовить отчет об итогах проведения мероприятий.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Гаринского городского округа в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

Гаринского городского округа

	А.Г. Лыжин

Приложение  № 1.

к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 17.02.2014 № 38
О подготовке и проведении в  Гаринском

Городском округе празднования 70-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

С О С Т А В

Организационного комитета по  подготовке  и проведению

в Гаринском городском округе празднования  70-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Лыжин Александр

Геннадьевич

	глава Гаринского Городского округа, председатель организационного комитета

	Каргаева

Татьяна Валентиновна

	заместитель главы Гаринского городского округа, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Мерзлякова

Вера Леонидовна

	заведующая архивным отделом Администрации Гаринского городского округа

	Сорокин Илья
Владимирович

	Начальник организационного отдела Администрации Гаринского городского округа

	Неуймин Андрей
Викторович

	начальник Управления по благоустройству Гаринского городского округа

	Киселев Виталий
Алексеевич
	начальник        Управления        образования         Гаринского

городского округа

	Пономарев

Александр Сергеевич
Зальман Оксана

Михайловна
	Заместитель главы Гаринского городского округа
Начальник Финансового управления администрации Гаринского городского округа

	Мораш

Зинаида Геннадьевна
	начальник ТОИОГВ СО Управление социальной защиты населения Гаринского района (по согласованию)

	Анкина

Тамара Петровна
	председатель общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее – Совет ветеранов)

	Опарин Александр

Леонидович
	главный врач ГБУЗ СО «Гаринская ЦРБ» (по согласованию)

	Лушников Андрей

Владимирович

Кашеваров Николай

Тимофеевич

	Директор МКУК «Культурно досуговый центр» Управления культуры Гаринского городского округа
Специалист по спорту и делам молодежи Управления культуры Гаринского городского округа

	Безденежных Наталья
Александровна
	главный редактор газеты «Вести севера»

Приложение № 2

к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 17.02.2014 № 38
О подготовке и проведении в  Гаринском

Городском округе празднования 70-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

План
Мероприятий по подготовке и проведению в Гаринском городском округе празднования 70-й   годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседание организационного комитета по подготовке и проведению в Гаринском городском округе празднования 70-й   годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – юбилей Великой Победы)
	По мере необходимости
	Лыжин А.Г.,

члены организационного комитета

	2
	Размещение на официальном сайте  Гаринского городского округа изображения и описания официальной эмблемы празднования юбилея Великой Победы и освещение подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилею Великой Победы
	Январь 2014 года – июнь 2015 года
	Каргаева Т.В.
Сорокин И.В.

	3
	Организация тематического оформления стендов в  образовательных учреждениях, домах культурах, библиотеках, музеях
	2014-2015 годы, май – июнь, ежегодно
	Киселев В.А.

Лушников А.В.

	4
	Организация мониторинга социально-экономическиъх условий жизни участников ВОВ и ветеранов – представителей поколений ВОВ, а так же условий порядка предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных федеральным  и региональным законодательством
	Январь 2014 года – июнь 2015 года
	Каргаева Т.В.

Пономарев А.С.

	5
	Улучшение социально-бытовых условий жизни, медицинского и лекарственного обеспечения ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны
	В течение

2014 – 2015  годов
	Каргаева Т.В.
Опарин А.Л.

Петрова Н.В.

	6
	Проведение углубленного медицинского обследования инвалидов, участников Великой Отечественной войны (с привлечением госпиталя Ветеранов войны), участников боевых действий, обеспечение нуждающихся стационарным лечением
	В течение

 2014 – 2015 годов
	Опарин А.Л.

	7
	Протезирование зубов инвалидам, участникам войны и труженикам тыла, ветеранам боевых действий
	В течение

2014 - 2015 годов
	Опарин А.Л.
Каргаева Т.В.

	8
	Благотворительная подписка для ветеранов Великой Отечественной войны на «Областную газету»
	2014 -2015  годы
	Анкина Т.П.

	9
	Работа с обращениями участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла,  вдов погибших военнослужащих, ветеранов боевых действий
	Постоянно
	Каргаева Т.В.
Мораш З.Г.

Мораш А.В.

Анкина Т.П.

	10
	Вручение юбилейных медалей и памятных подарков инвалидам, участникам  Великой Отечественной войны
	май 2015 года
	Лыжин А.Г.
Анкина Т.П.

	11
	Посещение ветеранов Великой Отечественной войны на дому, вручение подарков
	Апрель-май 2015 года
	ООО «Аметист» (Ткачева А.П.) р.п Гари,

ООО «Светлана» (Юхимец В.В.) п. Пуксинка

	12
	Проведение осмотра памятников, обелисков на территории района с составлением актов
	 2014 – 2015  годы
	Лушников А.В.

	13
	Проведение мероприятий по улучшению физического состояния, ремонту памятников, обелисков на территории района, выявленных в результате осмотра
	Апрель 2015 года
	Лушников А.В.

	14
	Акция по уходу за мемориальными объектами, памятниками, обелисками, увековечивающими память погибших защитников Отечества и благоустройство прилегающей к ним территории
	Апрель, май

2014 – 2015  годы
	Киселев В.А.

	15
	Экскурсии учащихся образовательных учреждений к памятникам, в честь погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Май 2014-2015 годы
	Киселев В.А.

	16
	Организация постоянного шефства образовательных учреждений над мемориалами, памятниками и обелисками
	Постоянно
	Киселев В.А.

	17
	Публикации в газете «Вести севера» материалов, посвященных 70-летию Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг.
	Еженедельно в течение 2015 года
	Киселев В.А.
Безденежных Н.А.

	18
	Освещение в газете информации об участниках Великой Отечественной войны, автобиографические заметки ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, детей погибших ветеранов и вдов
	Еженедельно в течение 2014-2015 годы
	Киселев В.А.
Безденежных Н.А.

	19
	Проведение районного этапа игры «Зарница»
	2014 – 2015 годы , апрель
	Киселев В.А.

Кашеваров Н.Т.

	20
	Принять участие в окружном этапе конкурса рисунков и поделок «Седой Урал куёт Победу», посвященному Дню Народного Подвига по формированию Уральского Добровольческого танкового Корпуса в годы Великой Отечественной войны
	2014-2015 годы
	Киселев В.А.
Лушников А.В.

	21
	Поздравление с Днем Победы участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла открытками и через газету «Вести севера»
	Май 2014 – 2015  годы
	Лыжин А.Г.
Сорокин И.В.

	22
	Принять участие окружном этапе областного смотра состояния мемориалов, памятников, мест захоронения воинов, мемориальных и памятных досок
	Январь 2014 года – июнь 2015 года
	Каргаева Т.В.
Пономарев А.С.

Лушников А.В.

	23
	Подготовка и проведение мероприятий Месячника защитников Отечества (по отдельному плану)
	2014-2015 годы, февраль, ежегодно
	Лыжин А.Г.

Каргаева Т.В.

Лушников А.В.

	24
	Поздравление с Днем Победы ветеранов  Великой Отечественной войны, находящихся по состоянию здоровья в учреждениях здравоохранения
	Май 2014-2015  гг.
	Лыжин А.Г.

Каргаева Т.В.

Мораш З.Г.

Анкина Т.П.

Опарин А.Л.

	25
	Проведение фестивалей взрослого и детского творчества, посвященных юбилею Победы:

- «Весна надежд – весна Победы»;

- «Этот вечный двигатель»
	Февраль – март 2014-2015  годов
	Киселев В.А.
Лушников А.В.

	26
	Проведение встреч школьников с участниками ВОВ, тружениками тыла, ветеранами боевых действий уроки мужества
	Февраль – май

2014-2015  годов
	Киселев В.А.

	27
	Проведение мероприятий военно-патриотической направленности:

* военно-патриотические игры:

- Держава армией крепка.

* литературные композиции:

- Жестокая правда войны.

* вечера памяти:

- Час мужества,

- Война – печальней нету слова,

- Дорога жизни,

- Герои Бреста,

- Будем помнить,

- Этих дней не смолкнет слава,

- Наши земляки.
	Февраль – май 2014-2015 годов
	Киселев В.А.
Лушников А.В.

	* Беседы:

- Уральцы – добровольцы,

- О Вас, труженики тыла,

- О пионерах – героях.

* классные часы на тему: «Великая Отечественная война 1941-1945 годов»

	28
	Организация выставок посвященных военной тематике:

* книжные  выставки:

- посвященная Великой Отечественной войне;

- «По следам мужества и стойкости»;

- «…и превращается в снег»

- «Города – герои»;

- «В тылу врага»;

- «Великое не может быть забыто»;

- «Вечный свет подвига»;

- «Подвиг поколения глазами поэтов – фронтовиков»;

- «Живые строки войны»;

- «На веки девятнадцатилетние…»;

- «Непокорный Ленинград»;

- «Они сражались за Родину»

* выставка, посвященная погибшим односельчанам: «Они сражались за Родину»
	Февраль – май 2014-2015  годов
	Киселев В.А.
Лушников А.В.

Сафина С.И.

Мерзлякова В.Л.

	29
	Оформление Уголков славы:

- Негасимый огонь памяти,

- «Мы помним» с оформлением стенда портретов ветеранов
	Апрель – май 2014-2015 годов
	Лушников А.В.

	30
	Проведение конкурсов на военную тематику:

-  сочинений «Моя семья в Великой Отечественной войне»,

- стихов,

- рисунков «День Победы глазами детей»,

- стенгазет «Это великое слово-Победа)
	Февраль – май 2014 –

2115 годов
	Киселев В.А.

	31
	Акция по оказанию помощи ветеранам «Помоги ветерану»;

Помощь ветеранам войны, труженикам тыла, вдовам ветеранов войны (уборка приусадебных участков, сложить дрова и др.)
	В течение 2014-2015 годов
	Киселев В.А.

	32
	Подготовка и вручение поздравительных открыток и подарков ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам и детям погибших и умерших участников войны (фронта и тыла)
	Январь – май 2014-2015 года
	Киселев В.А.

	33
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных юбилею Дню Победы (в соответствии с календарным игр)
	2014-2015 годы
	Каргаева Т.В.
Кашеваров Н.Т.

	34
	Предоставление скидки в размере 5% на все товары ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам ветеранов Великой Отечественной войны
	В течение 2014-2015  года
	Лушникова Т.В.

ООО «Аметист» в магазине № 6

 (р.п Гари, ул. Комсомольская, 26)

	35
	Предоставление скидки в размере 10% на все товары ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидам Великой Отечественной войны реализуемые в торговых объектах ООО «Аметист», ООО «Светлана»
	В течение 2014-2015  года
	Лушникова Т.В.

ООО «Аметист» (Ткачева А.П.)

ООО «Светлана» (Юхимец В.В.)

	36
	Бесплатная доставка продуктов питания и товаров народного потребления  по заявкам ветеранов Великой Отечественной войны на дом
	В течение 2014-2015 года
	Лушникова Т.В.

ООО «Аметист» (Ткачева А.П.)

ООО «Светлана» (Юхимец В.В.)

	37
	Проведение праздничных мероприятий:

- митингов, с возложением венков и цветов к мемориалам, памятникам и обелискам,

- концертов, посвященных Дню Победы во всех населенных пунктах района

	Май 2014-2015 года
	Управления культуры, образования Гаринского городского округа, Совет ветеранов

Глава

Гаринского городского округа                                                  А.Г.Лыжин